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UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, kierując się troską o bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej, wyraża pełne poparcie 

dla rozwiązań zawartych w rezolucji Parlamentu Europejskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie białej księgi w sprawie 

przyszłości europejskiej obrony. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podkreśla konieczność zwiększenia zaangażowania i roli 

państw europejskich w ramach struktury obronnej NATO. 

Wobec agresywnej polityki Federacji Rosyjskiej, w tym wojny przeciw Ukrainie oraz destabilizujących działań hybry-

dowych w stosunku do wielu państw europejskich, niezbędne jest podjęcie skoordynowanych działań mających na celu 

wzmocnienie obronności Rzeczypospolitej Polskiej jako państwa, które bierze na siebie szczególne zobowiązanie zapew-

nienia bezpieczeństwa wschodniej granicy Unii Europejskiej i wschodniej flanki NATO. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uznaje za szczególnie istotny zapis rezolucji dotyczący programu Tarcza Wschód, 

który uważa się za flagowy projekt Unii Europejskiej w zakresie bezpieczeństwa i obrony. Program ten, zakładający budowę 

infrastruktury wojskowej, umocnień oraz systemów odstraszania na wschodnich granicach Unii Europejskiej, stanowi klu-

czowy element zapewnienia stabilności i bezpieczeństwa tej części Europy. Jego realizacja powinna być traktowana priory-

tetowo na poziomie zarówno krajowym, jak i europejskim. 

Należy podjąć wszelkie niezbędne działania w celu zapewnienia pełnego wsparcia politycznego i finansowego dla pro-

gramu Tarcza Wschód, intensyfikacji współpracy z partnerami europejskimi i transatlantyckimi w zakresie bezpieczeństwa 

oraz promowania europejskiej współpracy obronnej, w tym rozwoju wspólnych zdolności militarnych i systemów odstra-

szania. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podkreśla, że w czasie rosnących napięć na świecie Europa musi wziąć większą odpo-

wiedzialność za swoje bezpieczeństwo, a w naszym narodowym interesie leży wzmacnianie współpracy międzynarodowej 

w dziedzinie wspólnej obrony. Historyczne doświadczenia nakazują nam unikanie osamotnienia w kwestiach bezpieczeń-

stwa. Naszym celem jest zatem umocnienie NATO i wzmocnienie skutecznej współpracy obronnej między jego państwami 

członkowskimi. Realna współpraca europejska w dziedzinie obronności jest konieczna, aby zapewnić bezpieczeństwo Polakom 

oraz wzmocnić zaufanie i zdolności do wspólnej obrony partnerów po obu stronach Atlantyku. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa wszystkie siły polityczne w Rzeczypospolitej Polskiej do jedności, stanowczości 

i wspólnych działań na rzecz bezpieczeństwa narodowego i wzmocnienia zdolności do wspólnej obrony państw europejskich. 
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